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2. Hazsnavenue ¥ TexunyecKoe onucanme

2.1 Ycaosusl nNpHMeHeHHsI HA CeTH cBA3M obuiero moJp3oBanust Poccmiickoii

Degepamun

Jluneiinerii  ontuveckuii  Tepmunan Orion Networks cepun Gamma GL  (nanee —
Tepmuman) mnpuMeHseTcs B KayecTBe OOOPYOOBAHHA — Tepefadd  JAHHBIX,
PEATH3YIOMEro TEeXHOJIOTHH KOMMYTAI(HH KaJpoB B €HHOI CeTH 3JeKTpocBsa3H PO u
KOPIOPATHBHBIX CETAX B CIy4Yae UX NMPHCOEAUHEHHS K JMHOM CeTH NIeKTpoCBs3H PO,

2.2 Bepcusi nporpaMMHOro o0ecHeqeHHs: Ilo BepcusiM nporpaMMHOIO

obecnevyenns He KiacCHPUIHPYETCs
2.3 KommexkTHocTh

HAHMEHOBaHHe KOJIHYeCcTBO npHMedanne
Tepmunan Gamma GL 1

ApanTep 31eKTPONUTaHuA OT CETH MOCTOAHHOrO Toka 48/60 B 1

KaGes nojknouen s K HCTOMHHKY NepeMeHHOro ToKa 1

KoMnaeKT akecIulyaTalHoHHON I0KyMeHTaliH 1 Ha PYCCKOM si3bIKe

CapanTuiiustii Tanon 1 Ha PYCCKOM sI3bIKe
1

[Macnopt Ha PYCCKOM fI3biKe

2.4 Bemoansiempie  ¢ynxuun:  Tepmuuan — ofecrmeumBacT — MOAKTIOUEHHE
OKOHEYHOTo 000pPYAOBAHNS C MCMOJIE30BAHHEM KOHTPOJS HECYIIEH U 0BHApyKeHHeM
xommu3nii Ethernet mo 3xpaHMpOBAaHHBIM HIIH HESKPAHHPOBAHHEIM BHTHIM IIapaM,
OHOMOIOBEIM HJIM MHOIOMOJOBBIM BOJIOKOHHO-OTITHYECKUM Kabemam. TepmuHAam
00eCTIeUHBAET JIOCTYN K CETH NIepeJaui JaHHBIX 110 OITHUECKHM JTHHHAM cBs3a G-PON.
Tepvunan cuabxen nopramu ¢ HHTEpP(EHCOM ¢ UCTIONE30BAHUEM KOHTPOMS HECYLIEH
H o6Hapyxeruem kosumsuit Ethernet (10Base-T/100Base-TX/1000Base-T), mopramu ¢
cobcrpennsM HHTEpdeiicom SFP, kK KOTOPEIM MOMKET MONK/IOYATHCS OTHH U3 MoJtyJei
¢ unrepdeiicom Ethernet (1000BASE-SX/1000BASE-LX/1000BASE-ZX) u NopTaMu
¢ cobcrennbM uHTepdeiicoM SFP+, K KOTOPEIM MOXET MOAKIIOYATHCS OMHH H3
Mojtyned ¢ unrepdeiicom Ethernet (10 GBASE-LR/10 GBASE-ER), a Taioke mopramu,
paboTatromumu 1o naTepdeiicy G-PON.

2.5 Cxema moaxmiouenns Tepmunana k CeTn cBS3H 061mero moib30BaHus

10 GBASE-LR/ER TepMHHaJI 1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-7 X CETH
Cerb 1000Base- 1000Base-T/100Base-TX/10Base-T nepeayn
SX/LX/ZX; i JaHHBIX
Cesizn 10/100/1000Base-T Orion
O61mero Networks = . | ABonerrrekit OGopy108a-
cepuu 5 g g [~ ommneckii [— Hile
ITonn3oBanus Gt g E | |repwman KOHEYHOro
Gamma GL ES| .- TIOJB30BATRNS
]
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2.6 DAeKTpHYECKHE XAPAKTEPHCTIHKH
2.6.1 TepmuHan coxpanser paGoToCHOCOBHOCTS IPH U3MEHEHMH HAIPSDKEHWH TTHTAHMS
HOCTOsHHOTO ToKA B npeaenax or 40,5 B no 72,0 B.
2.6.2 Tepmunan coxpassier paboTocnocobHOCT B ciy4ae KPaTKOBPEMEHHOTO OTKJIOHEHHS
HANPUKEHUS THTaHHSA 0T HOMHHAJILHOTO 3HAUCHMS:
- IUIHTEeNIbHOCTEIO 10 50 Mc -20%;
- JIHTENBHOCTRIO A0 5 MC 40%.
2.6.3 TepmuHan coxpansier paGoToCOCOBHOCTS [IPH H3MCHCHHH HANPSDKEHMH ITHTAHUS
TIEPEMEHHOT0 TOKA B pejieniax ot 187 B no 242 B.
2.6.4 TepmuHan coxpanser paGoTocmocoBHOCTL [IpH M3MEHEHHH YacTOTEI [IEPEMEHHOrO
TOKa B rpenenax ot 47,5 I'y o 52,5 I,
2.6.5 Tepmunan coxpanser paGOTOCTOCOBHOCTE OpH Koa((pULHEHTEe HeTHMHENHBIX
HCKKEHHH HaIPSHKeHHs HTaBus 10 10%.
2.6.6 TepmumHan coxpansier paGoTocnocoGHOCTS B Ciry4ae KpaTKOBPEMEHHOTO OTKIIOHEHHS
HANPHKCHHA MHTAHHA 0T HOMUHATBLHOrO 3Hayenns 220 B:
- B ClIy4ae OTKjIoHEeHHs 1o 80% zo 1.3 ¢
- B ClIy4ae OTKJIOHeHus 10 40% Io 3 c.
2.6.7 Tepmunan  coxpanseT paGoTocnocoBHOCTE  Moce BO3ZICHCTBHA ~ MMITyJIbCa
amrumutyzoi 2000 B (nnmtensrocTs hponTta/ niuTensocTs uMIynesca — 1/50 mxc).
2.6.8 B ciyuae CHEDKEHHS HATIPSOKEHHS TTHTAHHS 32 JOIYCTHMBIE NPENENbl | MpH
UOCJICAYIOWIEM ~ BOCCTAHOBNECHHH  HATIPSDKCHHS napameTpsl  obopymoBaHus
BOCCTAHABIIHBAIOTCH aBTOMATHYECKH.

2.7 Peasmmsyemble unTepdeiicn: Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 1000Base-T,
1000Base-SX, 1000Base-LX, 1000Base-ZX, 10 GBase-LR, 10 GBase-ER, G-PON.,
2.7.1 IapaMeTphI a7eKTpHYeCKOro untepeiica Ethernet 10Base-T:
Cpena nepenaun: 2 cuMMeTpiIHBIC napet UTP kareropuu 3, unu 5, umm STP;
JInneiinas cxopocts nepenaun manuex: 10 Mo6wur/c;
Komnpoganwue curnana: Manuectepcekuit ko
Tononorns: 3se3noo6pasnas; .
Maxkcumanbras qmina cermenta: 100 M. :
2.7.2 TlapaMeTpsl 2/1eKTPHYECKOro unTep(eiica Ethernet 100Base-TX:
Cpena nepenaun: 2 cumMeTprunbe napet UTP kareropuu 5, nimm STP;
Jluneitnas cxopocTs nepenaun gannbx: 125 M6bwut/c;
Konuposanue curnana: MLT-3, 4B/5B;
Tononorus: 3Be371000pasHas;
Maxkcumanbras umna cermenta; 100 M.
2.7.3 IlapamMeTpsI 3/1eKTpHIECKOro uHrepdeiica Ethernet 1000Base-T:
Cpena nepenaun: 4 cuMMeTpHYHbIE napst UTP kareropuu 5, wnmu STP;
Jluneiinas ckopocts nepenayn gannpix: 1000 M6éut/c;
Konuposauue curnana: 4D-PAMS; '
Tononorus: Touka-Touka;
MakcumansHast nymna cermenta: 100 M.
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© 2.7.4 Ilapamerps! ontnueckux uHTepdeiicor Ethernet 1000Base-SX:
Cpena nepe/ayus: MHOrOMO/IOBOE OIITOBOJIOKHO;
JIuneiinasi CKOpoOCTh Nepeavu JaHHex: 1,25 (1£100x10) I'6ox;
Komuposauue curnana: Jisonunsiii NRZ, 8B/10B;
JlnanasoH nesTpanbHbIX JUHH BoH: 770 — 860 HM;
VYpoBeHs cpeliHeil MOLIHOCTH Ha Iepesate:
MHHHMAaNBHBIH: -9,5 nbm;
MakcUMaIbHBIH: (0 1bM;
YpoBeHs cpeHeil MOIHOCTH Ha IPUEME:
MHHUMAIBHE: -17,0 1bM;
MaxkcuManbHbIi: 0 n1bm;
Tomnonoryst: TOUKa-TOYKa;
MaxkcumanpHas JHHa cermenTa: 550 M.
2.7.5 IMapamerpsl ontudeckux untepdeiicor Ethernet 1000Base-LX:
Cpejia nepeayu: 0JHOMO/IOBOE OIITOBOJIOKHO;
Jluneiinas ckopocTs nepenayn gaHHeX: 1,25 (1+£100x 10 I'6ox;
Konuposanne curnana: [{sonunsiiit NRZ, 8B/10B;
Jluanazon ueHTpanbHEIX Tl BoaH: 1270 — 1355 HMm;
YpoBeHb cpejiHeil MOLTHOCTH Ha Iepeaye:
MHUHHEMaIBHBIH: -11,0 1bM;
MaxkcHMabHBbIL: -3,0 nbM;
VYpoBeHb cpeiHeli MOIHOCTH Ha NIPHEME:!
MHHUMaIBHE: -19,0 n1bM;
MaKCHUMaTBHEIH: -3,0 nbM;
Tomonorus: TouKa-TouKa;
Maxcumanbuas mmana cermenta: 5 000 .
2.7.6 TTapamerpe! ontuyeckux unrepgeiicos Ethernet 1000Base-ZX:
Cpejia iepeiauu: 0HOMOIOBOE ONTOBOJIOKHO;
JIunelinas ckopocTh nepejayn Januex: 1,25 (1+£1 00x10'6) I'dom;
Konuposanue curnana: J[souunsiii NRZ, 8B/10B;
Huana3zon neHTpanbHBIX JIHH BosH: 1520 — 1580 HM;
YpoBeHb cpeaHei MOIMHOCTH Ha epeaaye:
MHHUMAaNsHEI: -4,0 nbMm;
MaKkCHManbHBEIL: 5,0 nbM;
YpoBeHs cpeHel MOLIIHOCTH Ha IIPHEME:
MHHEMaNBHBI: -23,0 nbM;
MaKcuMaJbHENH: -3,0 nbM;
Tornonorus: TOYKa-To4YKa;
Maxcumanpras mmHa cermenta: 70 000 M.
2.7.7 TapameTpsr onTudeckux uaTepdeiicos Ethernet 10 GBase-LR:
Cpena nepejiayu: 0JIHOMOIOBOE ONTOBOJIOKHO;
\ Jluneitnas ckopocTh nepenaud faHHbx: 10,3125 (1+100x10°%) I'Box;
Konmuposanne curnana: 64B/66B;
Huana3oH ueHTpaibHBIX JUHH BosH: 1260

hny ]
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gastet,

Y poBeHb cpeiHeil MOUIHOCTH Ha nepejaJe:
MHHHMANLHBI: -8,2 nbMm;
MakcuManbHeit: 0,5 gbm;
YpoBens cpefneii MOIIHOCTH HA IpHEMe:
MUHUMAaIEHBI: -14,4 nbwM;
MakcuMmanbubi: 0,5 nbm;
Toronorus: ToUKa-TOUKA;
Maxcumanpuas umunaa cermenrta: 10 000 m.
2.7.8 Ilapametpel ontuueckux unrepgelico Ethernet 10 GBASE-ER:
Cpena nepegayu: 0JJHOMOIOBOE OIITOBOJIOKHO;
Jlumeitias ckopocTs nepenayn gamusix: 10,3125(1+100x10) I'box;
Komupopanue curnana: 64B/66B;
Juanazon neHTpanbHbIX LIHH BoiH: 1530 — 1565 uM;
YpoBeHs cpeaHel MOIIHOCTH Ha Iepeaaye:
MHHHMAILHBI: -4,7 nbMm;
MakcuManbHeni: 4,0 nbm;
YpoBeHb cpefHeii MOIIHOCTH Ha IpHeMe:
MHHHUMANBHEBIH: -15,8 1bMm;
MakcuManbHblL: -1,0 n1bM;
Tononmorua: Touka-ToUKa;
Maxcumannuas anuna cermenta: 40 000 M.
2.7.9 Iapametpst onTHyeckoro uarepdeiica G-PON:
Cpena nepegadn: oAHOMOIOBOE 0NTOBONOKHO (SMF);
Jlunelinas ckopocTs (HHCXOsIIee HanpasieHue): 2488,32 Mbut/c;
JIunelinas ckopocTh (Bocxopsinee Hanpasienue): 1244,16 M6ut/c;
PaGovas pnnHa BomHe! (HHCXoAdAmee HanpasiieHue): 1480 — 1500 um;
Pabouast nimHa BonHE! (Bocxosinee Hanpasienue): 1260 — 1360 am;
Munumansuas cpeguss Bo30yxaaemas MoHOCTE: +0,5 nbm;
MaxcuManbHasi cpeiHsas Bo30yKaaeMast MOIMHOCTE: +5 qBm;
MunymansHas YyBCTBHTEILHOCTD IIPHEMHUKA: -27 nBM;
MuunmansHas neperpyska: -8 nbm;
Knace cetn: B+
Kopuporanue curaana: NRZ.
2.8 YenoBHs 3KCOUIYAaTAUMH, BKIIOYAS KAMMATHYECKHEe H MeXaHHYecKHe
TpedoBaHHsl, CHOcO0HI Pa3MemieH s, THIILI YIEKTPONHTAHHS
2.8.1 Tepmunan npemHasHAYCH YIS OKCIUIYaTAlUMM B 3aKPHITBIX OTATUIMBACMBIX
nomewmenax nopu temneparype ot 0°C go mwnoc 50°C u OTHOCHTENBHOM BALKHOCTH [0
90% npu Temmeparype nmoc 25°C;
2.8.2 Dnextportanue TepMuHANa OCYIIECTBISEICS OT CETH NEPEMEHHOIO TOKA C
HOMHMHAITBHBIMH XapakTepuctHkamu 220 B, 50T mm OT CeTH IOCTOSHHOIO TOKA C
HanpspkenueM 48 wim 60 B.
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2.9 Emxocts KOMMYTAIMOHHOI0 IioJis:
KOMMYTAlIHH KaHAIIOB.

2.10 Xapaxrepucruicn PATHOH3TY YenHs;
CBSI3M.

2.11 Ceegennst o HAMHYHH WM
KpHITOrpadumn (umdposanus),
HABHTaNHOHHLIX CHCTEM

He conepxur BCTPOCHHBIX CPEJICTB K

CIYTHHKOBBIX HABHTALIMOHHEIX CHCTEM.

He memomuser dymiapm CHCTEMBI
He srsercs PAHOAIIEKTPOHHBIM CPECTBOM

OTCYTCTBHH BCTPOCHHBIX CpencTn
NIPpHEMHHKOB LI00ANLHBIX CNY THHKOBBIX

PHIITOTPaQUH H NpHeMHMKOB TI00aNbHEIX

3. Aeknapauus npunsrta na OCHOBAHHH
Iporoxona ucnsrranmii No YI11-828 0129.09.2014 1. e,

ITaTebHoro uentpa AHO UIATT
Ceedenun o hposedéunvix ucnsimanusx u 06 UIMEPeNUAX, a maKdice o dorkymenmax, Rocayacusi:
(aTrecTar aKxkpenutanun Noe MJ1-30-07 BbllIaH DefiepatbHBIM areHTeTEoM CBA3H

14 mons 2011 r., CpOK peiicTaust 10 14 nrons 2016 roja)
ocHosanuem o nodimeepacdenus coom

gememaens cpedcme CEA3U YCIanoenenH vz HIPE5OGHHH}LM

Hexaapauus cocrapiena Ha 6 (1mecty) mmerax.

4. laTa npunsitus Ackaapaunn «01» oxrsbps 2014 r.
Hexnapanus peiicrsurennua no «01» oxradps 2019 r.
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